
＜＜お客様へのお願い＞＞ 

 

弊社では、お客様よりご注文をいただいた上で、多岐にわたる食材を使用し各店舗の厨房で調理をしております。調理器具及び機材またはス

タッフの手等を介し、調理過程においてアレルギー物質の二次的混入は避けられません。食物アレルギーをお持ちの方におきましては、微量な

アレルゲンの混入により症状発生となる場合もございます。 

 

アレルギー一覧表として掲載しておりますが、上記内容をご理解いただいた上でご利用くださいます様お願い申し上げます。 また、アレルギー

物質に関して過敏な方につきましては、誠に申し訳ございませんが、当店のご利用をお控えくださいます様お願い申し上げます。 

 

株式会社 若鯱家 



※店舗により、ご提供しているメニューが異なります。ご了承ください。 2023/12/21更新
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【カレーうどん】 【カレーうどん】

名物カレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 名物カレーうどん
黒辛カレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 黒辛カレーうどん
白まろカレーうどん ○ ○ ○ △ ○ ○ △ △
カレー煮込うどん ○ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ カレー煮込うどん
カレーつけ麺 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ カレーつけ麺
金シャチカレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 金シャチカレーうどん

【トッピング】 【トッピング】
TPロースカツ ○ ○ 〇 △ ○ △ ○ △ △ TPロースカツ
TP牛すじどて味噌煮 ○ ○ ○ TP牛すじどて味噌煮
TPえびフライ ○ ○ ○ TPえびフライ
TP大えび天ぷら ○ △ △ ○ ○ TP大えび天ぷら
TP野菜天ぷら ○ △ △ ○ TP野菜天ぷら
TPゴロゴロ野菜 ○ TPゴロゴロ野菜
TP山盛り刻みねぎ 無 TP山盛り刻みねぎ
TP揚げなす ○ TP揚げなす
TP温玉 ○ TP温玉
TPチーズ ○ TPチーズ
TP揚げもち ○ TP揚げもち
TP温野菜とトマト 無 TP温野菜とトマト
TP牛肉甘辛煮 ○ ○ ○ TP牛肉甘辛煮
TPえび天 ○ △ △ ○ ○ TPえび天
TP鶏天 ○ ○ △ ○ ○

【うどん・きしめん】 【うどん・きしめん】
あんかけうどん ○ ○ ○ ○ あんかけうどん
五目うどん ○ ○ ○ ○ ○ 五目うどん
大えび天ぷらうどん ○ △ △ ○ ○ ○ 大えび天ぷらうどん
野菜天ぷらうどん ○ △ △ ○ ○ 野菜天ぷらうどん
梅とじうどん ○ ○ △ △ ○ ○ ○ 梅とじうどん
肉うどん（温） ○ ○ ○ ○ ○ 肉うどん（温）
えびおろし（温） ○ △ △ △ ○ ○ ○ えびおろし（温）
鯱風きしめん（温） ○ ○ ○ 鯱風きしめん（温）
かけうどん ○ ○ ○ かけうどん
玉子とじうどん ○ ○ △ △ ○ ○ 玉子とじうどん
小えび天サラダ麺 ○ △ △ ○ ○ ○ ○ 小えび天サラダ麺
梅じそおろしうどん ○ △ △ ○ ○ ○ ○ 梅じそおろしうどん
揚げもちおろしうどん ○ △ △ ○ ○ 揚げもちおろしうどん
揚げなすおろしうどん ○ △ △ ○ ○ 揚げなすおろしうどん
肉うどん（冷） ○ ○ ○ ○ 肉うどん（冷）
えびおろし（冷） ○ △ △ △ ○ ○ ○ えびおろし（冷）
鯱風きしめん（冷） ○ △ △ △ △ ○ ○ 鯱風きしめん（冷）
ころうどん ○ ○ ○ ころうどん
ざるうどん ○ △ △ ○ ○ ざるうどん
天ざるうどん ○ △ △ △ ○ ○ ○ 天ざるうどん

8大アレルゲン

【ご注意ください】
アレルギー一覧表内の△印は、製造元より発表されたコンタミネーションを表示しております。
※コンタミネーション・・・食品を製造する際に原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終加工食品に混入してしまうこと。 1/3



※店舗により、ご提供しているメニューが異なります。ご了承ください。 2023/12/21更新

小麦 卵 乳 そば 落花生 かに えび くるみ あわび いくら オレンジ いか
キウイ

フルーツ 牛肉 鮭 さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 松茸 桃 山芋 りんご ゼラチン ごま
カシュー
ナッツ

アーモン
ド

8大アレルゲン

【そば】 【そば】
あんかけそば ○ ○ ○ ○ ○ あんかけそば
五目そば ○ ○ ○ ○ ○ ○ 五目そば
大えび天ぷらそば ○ △ △ ○ ○ ○ ○ 大えび天ぷらそば
野菜天ぷらそば ○ △ △ ○ ○ ○ 野菜天ぷらそば
梅とじそば ○ ○ ○ △ △ ○ ○ ○ 梅とじそば
肉そば（温） ○ ○ ○ ○ ○ 肉そば（温）
えびおろし（温） ○ △ △ ○ △ ○ ○ ○ えびおろし（温）
かけそば ○ ○ ○ ○ かけそば
玉子とじそば ○ ○ ○ △ △ ○ ○ 玉子とじそば
小えび天サラダ麺 ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ 小えび天サラダ麺
梅じそおろしそば ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ 梅じそおろしそば
揚げもちおろしそば ○ ○ △ △ ○ ○ 揚げもちおろしそば
揚げなすおろしそば ○ ○ △ △ ○ ○ 揚げなすおろしそば
肉そば（冷） ○ ○ ○ ○ ○ 肉そば（冷）
えびおろし（冷） ○ △ △ ○ △ ○ ○ ○ えびおろし（冷）
ころそば ○ ○ ○ ○ ころそば
ざるそば ○ ○ △ △ ○ ○ ざるそば
天ざるそば ○ △ △ ○ △ ○ ○ ○ 天ざるそば

【ミニ麺】 【ミニ麺】
ミニカレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ミニカレーうどん
ミニ温かいうどん ○ ○ ○ ミニ温かいうどん
ミニ冷たいうどん ○ △ △ ○ ○ ミニ冷たいうどん
ミニ温かいそば ○ ○ ○ ○ ミニ温かいそば
ミニ冷たいそば ○ ○ △ △ ○ ○ ミニ冷たいそば

【味噌煮込うどん】 【味噌煮込うどん】
味噌煮込うどん ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ 味噌煮込うどん
牛すじどて味噌煮込うどん ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ 牛すじどて味噌煮込うどん

【どんぶり】 【どんぶり】
カツとじ丼 ○ ○ 〇 △ ○ ○ △ ○ △ △ カツとじ丼
味噌カツ丼 ○ ○ 〇 △ ○ △ ○ △ △ 味噌カツ丼
大えびと野菜の天丼 ○ △ △ ○ ○ ○ 大えびと野菜の天丼
天丼 ○ △ △ ○ ○ ○ 天丼
ねぎとろ丼 ○ △ △ △ △ ○ ○ ねぎとろ丼
牛すじどて丼 ○ ○ ○ 牛すじどて丼

【ミニ丼】 【ミニ丼】
ミニ味噌カツ丼 ○ ○ 〇 △ ○ △ ○ △ △ ミニ味噌カツ丼
ミニ天丼 ○ △ △ ○ ○ ○ ミニ天丼
ミニ小えび天丼 ○ △ △ ○ ○ ○ ミニ小えび天丼
ミニえびマヨ丼 ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ミニえびマヨ丼
ミニどて丼 ○ ○ ○ ミニどて丼
ミニねぎとろ丼 ○ △ △ △ △ ○ ミニねぎとろ丼
ミニ梅しらす丼 ○ ○ ○ ミニ梅しらす丼
ミニしらす丼 ○ △ △ ○ ミニしらす丼
ミニ鶏天丼 ○ ○ △ △ △ ○ ○ ○

【定食・御飯・その他】 【定食・御飯・その他】
カレーうどん定食（おかずのみ） 　※味噌串カツ ○ ○ 〇 ○ ○ カレーうどん定食（おかずのみ） 　※味噌串カツ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※おろし串カツ ○ ○ 〇 ○ ○ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※おろし串カツ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※ソース串カツ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※ソース串カツ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※鶏唐揚げ ○ △ ○ ○ ○ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※鶏唐揚げ
カツ鍋定食（おかずのみ） ○ ○ 〇 △ ○ △ ○ △ △ カツ鍋定食（おかずのみ）

唐揚げ定食（おかずのみ／おろしポン酢有無ともに） ○ △ ○ ○ ○ 唐揚げ定食（おかずのみ／おろしポン酢有無ともに）

朝定食（白御飯・味噌汁を除くおかずのみ） ○ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ 朝定食（白御飯・味噌汁を除くおかずのみ）

御飯 無 御飯
味噌汁 ○ ○ 味噌汁
ひつまぶし ○ △ △ ○ ○ ひつまぶし
天むす ○ △ ○ △ ○ ○ ○ 天むす
中華そば ○ ○ △ △ △ △ △ △ △ ○ ○ ○ ○ △ △ 中華そば
焼豚そば ○ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ ○ ○ ○ △ △ 焼豚そば

【ご注意ください】
アレルギー一覧表内の△印は、製造元より発表されたコンタミネーションを表示しております。
※コンタミネーション・・・食品を製造する際に原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終加工食品に混入してしまうこと。 2/3
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【一品料理】 【一品料理】
味噌串カツ ○ ○ 〇 ○ ○ 味噌串カツ
おろし串カツ ○ ○ 〇 ○ ○ おろし串カツ
ソース串カツ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ソース串カツ
鶏唐揚げ ○ △ ○ △ ○ ○ △ △ △ 鶏唐揚げ
牛すじどて味噌煮 ○ ○ ○ 牛すじどて味噌煮
ポテトフライ 塩味 ○ ○ ポテトフライ 塩味
ポテトフライ カレースパイス味 ○ ○ ポテトフライ カレースパイス味
冷奴 ○ △ ○ △ 冷奴
揚げ出し豆腐 ○ ○ ○ △ 揚げ出し豆腐
1/2日分の野菜サラダ ○ ○ 1/2日分の野菜サラダ
小えび天マヨサラダ ○ ○ △ ○ ○ ○ 小えび天マヨサラダ
プチベジサラダ ○ ○ プチベジサラダ
小えびとトマトのサラダ ○ ○ △ ○ ○ ○ 小えびとトマトのサラダ
手羽先（甘辛だれ味） ○ ○ ○ ○ 手羽先（甘辛だれ味）
手羽先（カレースパイス味） ○ ○ ○ ○ 手羽先（カレースパイス味）
カレースパイス鶏軟骨唐揚げ ○ ○ ○ ○ カレースパイス鶏軟骨唐揚げ
枝豆 ○ 枝豆
じゃこおろし／しらすおろし ○ △ △ ○ じゃこおろし／しらすおろし
きゅうりの一本漬け ○ ○ きゅうりの一本漬け
えびフライ ○ ○ ○ ○ えびフライ
ねぎチャーシュー ○ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ △ ○ △ △ ねぎチャーシュー
大えび天巻（梅じそ／マヨネーズとも） ○ ○ △ △ ○ ○ ○ 大えび天巻（梅じそ／マヨネーズとも）
天ぷら盛り合わせ ○ △ △ ○ ○ ○ 天ぷら盛り合わせ
プチ小鉢（インゲンと根菜きのこのごま和え） ○ △ △ ○ ○

【おこさま】 【おこさま】
ちびっこカレーうどん （ジュース含む） ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ ○ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ ちびっこカレーうどん （ジュース含む）

ちびっこカレーライス （ジュース含む） ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ ちびっこカレーライス （ジュース含む）

ちびっこうどん（温）（ジュース含む） ○ △ △ ○ ○ ○ ちびっこうどん（温）（ジュース含む）

ちびっこうどん（冷）（ジュース含む） ○ △ △ ○ ○ ○ ちびっこうどん（冷）（ジュース含む）

ちびっこそば（温）（ジュース含む） ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ちびっこそば（温）（ジュース含む）

ちびっこそば（冷）（ジュース含） ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ちびっこそば（冷）（ジュース含）

【ソフトドリンク】 【ソフトドリンク】
コーヒー（HOT／ICE） ○ ○ コーヒー（HOT／ICE）
オレンジジュース ○ オレンジジュース
コーラ 無 コーラ
ウーロン茶 無 ウーロン茶

【ご注意ください】
アレルギー一覧表内の△印は、製造元より発表されたコンタミネーションを表示しております。
※コンタミネーション・・・食品を製造する際に原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終加工食品に混入してしまうこと。 3/3
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【限定メニュー】 【限定メニュー】
山盛りかつおのカレー和え麺（追いだし・ミニ御飯付） ○ △ ○ ○ ○ 山盛りかつおのカレー和え麺（追いだし・ミニ御飯付）

期間限定トッピング　鶏つくね ○ △ ○ ○ ○ △ △ △ △ 期間限定トッピング　鶏つくね
ミニ鶏つくね丼 ○ △ ○ △ △ ○ ○ ○ △ △ △ △ ミニ鶏つくね丼
鶏つくねの甘酢あんかけランチ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ △ △ ○ △ 鶏つくねの甘酢あんかけランチ（おかずのみ）

あれこれセット（しゃきしゃきマスタードポテトサラダ） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ あれこれセット（しゃきしゃきマスタードポテトサラダ）
あれこれセット（インゲンと根菜きのこのごま和え） ○ △ △ ○ ○ あれこれセット（インゲンと根菜きのこのごま和え）
あれこれセット（マンゴープリン） ○ ○ あれこれセット（マンゴープリン）

レディースセット（サラダのみ） ○ ○ △ ○ ○ ○ レディースセット（サラダのみ）

唐揚げ親子丼(どんぶりのみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ 唐揚げ親子丼(どんぶりのみ)
小えび天とじ丼 (どんぶりのみ) ○ ○ △ ○ ○ ○ 小えび天とじ丼 (どんぶりのみ)
サムジャン唐揚げ丼（どんぶりのみ） ○ △ ○ △ △ ○ ○ ○ サムジャン唐揚げ丼（どんぶりのみ）

サムジャン唐揚げ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ ○ サムジャン唐揚げ（おかずのみ）
塩レモン唐揚げ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ 塩レモン唐揚げ（おかずのみ）
ねぎ塩唐揚げ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ ○ ねぎ塩唐揚げ（おかずのみ）
葱生姜唐揚げ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ ○ 葱生姜唐揚げ（おかずのみ）
さっぱりだし酢みぞれ唐揚げ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ ○ さっぱりだし酢みぞれ唐揚げ（おかずのみ）
みぞれ唐揚げ（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ みぞれ唐揚げ（おかずのみ）
秘伝ダレロースカツランチ（おかずのみ） ○ ○ ○ △ ○ ○ △ ○ ○ △ 秘伝ダレロースカツランチ（おかずのみ）
チキン南蛮ランチ（おかずのみ） ○ ○ △ ○ ○ ○ チキン南蛮ランチ（おかずのみ）
黒唐揚げランチ／定食（おかずのみ） ○ △ ○ ○ ○ 黒唐揚げランチ／定食（おかずのみ）
鶏天ランチ ○ ○ △ ○ ○ ○ 鶏天ランチ

★各種セットメニューの場合、選べるミニ丼・選べるミニ麺・御飯などは含まれておりません。
1/1

8大アレルゲン

【ご注意ください】
アレルギー一覧表内の△印は、製造元より発表されたコンタミネーションを表示しております。
※コンタミネーション・・・食品を製造する際に原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終加工食品に混入してしまうこと。
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東山動植物園店 小麦 卵 乳 そば
落花
生

かに えび くるみ あわび いくら
オレン
ジ

いか
キウイ
フルー
ツ

牛肉 鮭 さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 松茸 桃 山芋 りんご
ゼラチ
ン

ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

カレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ カレーうどん
金シャチカレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 金シャチカレーうどん
黒辛カレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 黒辛カレーうどん
黒辛カレーきしめん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 黒辛カレーきしめん
鯱風きしめん（温） ○ ○ ○ 鯱風きしめん（温）
鯱風きしめん（冷） ○ △ ○ △ ○ ○ 鯱風きしめん（冷）
味噌カツ丼 ○ ○ 〇 △ ○ △ ○ △ △ 味噌カツ丼
どて丼 ○ ○ ○ どて丼
唐揚げ丼 ○ △ ○ ○ ○ 唐揚げ丼
天むす ○ ○ △ ○ ○ ○ 天むす
手羽先（甘辛ダレ） ○ ○ ○ ○ 手羽先
味噌串カツ ○ ○ ○ ○ ○ 味噌串カツ
牛すじどて味噌煮 ○ ○ ○ 牛すじどて味噌煮
鶏唐揚げ ○ △ ○ ○ ○ 鶏唐揚げ
ポテトフライ（塩） ○ ポテトフライ
ちびっこきしめん（温） ○ △ △ ○ ○ ちびっこきしめん（温）
ちびっこきしめん（冷） ○ △ △ ○ ○ ちびっこきしめん（冷）
ちびっこカレーきしめん ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ ○ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ ちびっこカレーきしめん
トラさんカレーライス ○ △ ○ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ○ ○ △ △ △ △ ○ △ △ △ △ トラさんカレーライス
レッサーパンダカレーうどん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ レッサーパンダカレーうどん
黒辛ゴリラカレーライス ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 黒辛ゴリラカレーライス
ゴリラカレーパン ○ ○ ○ ○ ○ ○ ゴリラカレーパン
コアラあんドーナツ ○ ○ ○ △ △ △ ○ △ ○ △ △ △ △ コアラあんドーナツ
コアラクリームパン ○ △ ○ △ △ △ ○ △ ○ △ △ △ △ コアラクリームパン
トラさんクリームパン ○ △ ○ △ △ △ ○ △ ○ △ △ △ △ トラさんクリームパン
かき氷 無 かき氷
TPチーズ ○ TPチーズ
TPコーン 無 TPコーン
TPえびフライ（レッサーパンダ） ○ ○ ○ ○ TPえびフライ（レッサーパンダ）
TP牛すじどて味噌煮 ○ ○ ○ TP牛すじどて味噌煮
TPロースカツ ○ ○ 〇 △ △ △ △ ○ △ ○ △ △ △ △ △ TPロースカツ
TP唐揚げ ○ △ ○ ○ ○ TP唐揚げ
コーラ 無 コーラ
カルピス ○ カルピス
カルピスソーダ ○ カルピスソーダ
メロンソーダ 無 メロンソーダ
オレンジジュース ○ オレンジジュース
烏龍茶 無 烏龍茶
コーヒー（アイス・ホット） 無 コーヒー（アイス・ホット）
ビール 無 ビール
ノンアルコールビール 無 ノンアルコールビール

8大アレルゲン

【ご注意ください】
アレルギー一覧表内の△印は、製造元より発表されたコンタミネーションを表示しております。
※コンタミネーション・・・食品を製造する際に原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終加工食品に混入してしまうこと。
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